

## **Autohuset Hørsholm A/S**

Kokkedal Industripark 28  
2980 Kokkedal

CVR-nr. 18699931

### **Årsrapport 2024**

1. januar 2024 - 31. december 2024

Fremlagt og godkendt på ordinær generalforsamling, den 17. juni 2025

---

Thomas Nistrup  
*Dirigent*

# Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Hoved- og nøgletaloversigt	2
Ledelsesberetning	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	15
Aktiver	16
Passiver	17
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

# Selskabsoplysninger

## Selskab

Autohuset Hørsholm A/S  
Kokkedal Industripark 28  
2980 Kokkedal

CVR-nr.: 18699931

## Direktion

Bo Sejr Johansen  
Frederik Sejr Johansen

## Bestyrelse

Bo Sejr Johansen  
Finn Lasse Fredskov  
Thomas Nistrup

## Revisor

inforevision  
statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Buddingevej 312  
2860 Søborg  
CVR-nr. 19263096

Jesper Tranegaard Berril Andersen, Statsautoriseret revisor

## Hoved- og nøgletaloversigt

	2024	2023	2022	2021	2020
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>Hovedtal</b>					
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttofortjeneste	10.570.576	15.612.652	26.080.237	17.880.612	13.179.796
EBITDA	2.628.092	7.630.924	15.394.169	8.950.504	6.042.884
Resultat af primær drift	1.381.654	6.480.030	14.270.047	8.568.157	5.652.546
Finansielle poster, netto	-2.816.775	-2.795.282	-833.447	-448.869	-606.652
Årets resultat	-1.177.672	2.823.772	10.422.412	6.231.863	3.902.234
<b>Balance</b>					
Balancesum	84.010.507	88.295.701	98.597.613	74.150.026	63.707.464
Investeret kapital	64.651.743	71.369.287	61.895.902	42.259.178	34.928.500
Egenkapital	23.194.985	26.872.657	32.048.885	26.626.473	21.894.610
Gennemsnitlig antal heltidsbeskræftigede	55	54	50	51	44
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad (%)	1,6%	7,3%	10,5%	8,4%	6,1%
Afkast af investeret kapital (%)	2,0%	9,7%	27,4%	22,2%	18,2%
Soliditetsgrad (%)	27,6%	30,4%	32,5%	35,9%	34,4%
Forrentning af egenkapital (%)	-4,7%	9,6%	35,5%	25,7%	18,9%
NIBD/EBITDA	-0,4	0,0	0,0	0,0	0,0

Nøgletal med negativt beregningsgrundlag er præsenteret med (-).

Hoved- og nøgletal er i det væsentligste defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens online version af "Anbefalinger & Nøgletal". Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabet driver automobilforretning med salg af nye og brugte biler samt reparation af såvel mekanisk arbejde som pladearbejde. Selskabet er autoriseret forhandler af VW med primært markedsområde i Hørsholm, Rungsted, Kokkedal, Nivå og Vedbæk samt autoriseret forhandler af Cupra og Seat i Birkerød.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK -1.177.672 mod DKK 2.823.772 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 23.194.985.

Ledelsen anser resultatet for utilfredsstillende.

De udmeldte forventninger til regnskabsåret i årsrapporten for 2023 er realiseret 5,4 mio.kr. lavere, hvilket skyldes tilbagebetaling af covid-19 kompensation samt prispres i markedet.

## Den forventede udvikling

Ledelsen forventer at næste års resultat før skat er i niveauet 4,0 - 4,5 mio.kr. før skat.

Ledelsen har ved estimatet af næste års resultat før skat særligt lagt vægt på optimering af eftermarked samt højere ny- og brugtbil salg.

### Hoved- og nøgletal

Nøgletal er i det væsentligste defineret og beregnet i overensstemmelse med den seneste online version af Finansforeningens anbefalinger. Hoved- og nøgletallene er beregnet med udgangspunkt i årsregnskabet, og der er hvis ikke andet er anført ikke sket reformulering, justeringer eller normaliseringer til brug for analyseformål.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte tal er beregnet således:

<b>Hoved- og nøgletal</b>	<b>Beregning</b>
Afkast af investeret kapital =	Resultat af primær drift * 100/Gennemsnitlig investeret kapital*
Soliditetsgrad =	Egenkapital * 100/Aktiver
Forrentning af egenkapitalen =	Årets resultat * 100/Gennemsnitlig egenkapital

\* Investeret kapital = Driftsmæssige immaterielle og materielle anlægsaktiver samt nettoarbejdskapital.

# Resultatopgørelse

	Note	2024	2023
		DKK	DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>10.570.576</b>	<b>15.612.652</b>
Distributionsomkostninger		-780.793	-195.007
Administrationsomkostninger		-7.950.941	-8.937.615
Andre driftsomkostninger		-457.188	0
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>1.381.654</b>	<b>6.480.030</b>
Finansielle indtægter	3	674.358	791.834
Finansielle omkostninger	4	-3.491.133	-3.587.116
<b>Resultat før skat</b>		<b>-1.435.121</b>	<b>3.684.748</b>
Skat af årets resultat	5	257.449	-860.976
<b>Årets resultat</b>		<b>-1.177.672</b>	<b>2.823.772</b>
Særlige poster	1		
Resultatdisponering	6		

# Aktiver

	Note	31-12-2024	31-12-2023
		DKK	DKK
Indretning af lejede lokaler		270.790	444.877
Produktionsanlæg og maskiner		312.607	396.181
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		8.144.874	8.319.455
Andre investeringsaktiver		1.046.652	1.202.592
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7, 13	<b>9.774.923</b>	<b>10.363.105</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9	204.000	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		175.024	175.024
Andre tilgodehavender		989.715	977.403
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	8	<b>1.368.739</b>	<b>1.152.427</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>11.143.662</b>	<b>11.515.532</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		38.018.166	44.363.020
Forudbetalinger for varer		0	1.311.500
<b>Varebeholdninger</b>	13	<b>38.018.166</b>	<b>45.674.520</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.841.369	19.082.458
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.960.545	5.246.025
Andre tilgodehavender		11.413.981	6.461.691
Periodeafgrænsningsposter	10	50.000	36.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b>34.265.895</b>	<b>30.826.174</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>582.784</b>	<b>279.475</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>72.866.845</b>	<b>76.780.169</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>84.010.507</b>	<b>88.295.701</b>

# Passiver

	Note	31-12-2024	31-12-2023
		DKK	DKK
Virksomhedskapital	11	4.310.000	4.310.000
Overført resultat		18.884.985	20.062.657
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	2.500.000
<b>Egenkapital</b>		<b>23.194.985</b>	<b>26.872.657</b>
Hensættelser til udskudt skat	5	277.040	534.489
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>277.040</b>	<b>534.489</b>
Anden gæld		1.427.001	1.384.094
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	12	<b>1.427.001</b>	<b>1.384.094</b>
Gæld til kreditinstitutter		41.704.240	43.458.493
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.839.421	169.295
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.509.293	2.646.574
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.520	1.578.209
Skyldigt sambeskatningsbidrag	5	0	551.456
Anden gæld		12.050.007	11.100.434
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>59.111.481</b>	<b>59.504.461</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>60.538.482</b>	<b>60.888.555</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>84.010.507</b>	<b>88.295.701</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Kontraktlige forpligtelser	15		
Nærtstående parter	16		
Koncernforhold	17		

# Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. januar 2023	4.310.000	19.738.885	8.000.000	32.048.885
Udbetalt udbytte		0	-8.000.000	-8.000.000
Overført via resultatdisponeringen		323.772	2.500.000	2.823.772
<b>Egenkapital pr. 1. januar 2024</b>	<b>4.310.000</b>	<b>20.062.657</b>	<b>2.500.000</b>	<b>26.872.657</b>
Udbetalt udbytte		0	-2.500.000	-2.500.000
Overført via resultatdisponeringen		-1.177.672	0	-1.177.672
<b>Egenkapital pr. 31. december 2024</b>	<b>4.310.000</b>	<b>18.884.985</b>	<b>0</b>	<b>23.194.985</b>

## Noter

### 1. Særlige poster

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	DKK	DKK
Tilbagebetalt kompensationer, statslige støtteordninger Covid-19	-457.188	0
<b>I alt</b>	<b><u>-457.188</u></b>	<b><u>0</u></b>

Særlige poster er indregnet i resultatopgørelsen i posterne andre driftsomkostninger.

### 2. Personaleomkostninger

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	DKK	DKK
Gager og lønninger	25.093.009	24.847.113
Pensioner	2.879.980	2.635.479
Andre omkostninger til social sikring	354.990	450.426
Øvrige personaleomkostninger	501.941	640.968
<b>I alt</b>	<b><u>28.829.920</u></b>	<b><u>28.573.986</u></b>
Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede	<u>55</u>	<u>54</u>
Den samlede vederlæggelse af direktion og bestyrelse udgør	<u>1.928.478</u>	<u>2.001.102</u>

### 3. Finansielle indtægter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	DKK	DKK
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	364.783	430.514
Andre finansielle indtægter	309.575	361.320
<b>I alt</b>	<b><u>674.358</u></b>	<b><u>791.834</u></b>

### 4. Finansielle omkostninger

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	DKK	DKK
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	27.036	62.357
Øvrige finansielle omkostninger	3.464.097	3.524.759
<b>I alt</b>	<b><u>3.491.133</u></b>	<b><u>3.587.116</u></b>

## Noter, fortsat

### 5. Skat af årets resultat

	Sambeskat- ningsbidrag	Udskudt skat	Skat af årets resultat	2023
	DKK	DKK	DKK	DKK
Skyldig pr. 1. januar 2024	551.456	534.489		
Betalt vedrørende tidligere år	-551.456			
Skat af årets resultat	0	-257.449	-257.449	860.976
<b>Skyldig pr. 31. december 2024</b>	<b>0</b>	<b>277.040</b>		
<b>Skat af årets resultat i resultatopgørelsen</b>			<b>-257.449</b>	<b>860.976</b>
<i>Som er indregnet således i balancen:</i>				
Hensatte forpligtelser		277.040		
<b>I alt</b>	<b>0</b>	<b>277.040</b>		

#### Udskudt skat fordeler sig således på aktiver og forpligtelser:

	31-12-2024	31-12-2023
Materielle anlægsaktiver	682.262	537.305
Gældsforpligtelser	0	-2.816
Underskud til fremførelse	-405.222	0
<b>Udskudt skatteforpligtelse (+)/Udskudt skatteaktiv (-)</b>	<b>277.040</b>	<b>534.489</b>

### 6. Resultatdisponering

	2024	2023
	DKK	DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	2.500.000
Overført til overført resultat	-1.177.672	323.772
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.177.672</b>	<b>2.823.772</b>

## Noter, fortsat

### 7. Materielle anlægsaktiver

	Indretning af lejede lokaler	Produk- tionsanlæg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmate- riel og inventar	Andre inve- sterings- aktiver	I alt	2023
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2024	5.017.497	3.903.810	11.858.305	1.582.592	22.362.204	21.424.019
Tilgang i året	0	48.000	5.914.297	4.060	5.966.357	6.125.343
Afgang i året	-3.430.307	-3.226.754	-8.179.708	0	-14.836.769	-5.187.158
<b>Kostpris pr. 31. december 2024</b>	<b>1.587.190</b>	<b>725.056</b>	<b>9.592.894</b>	<b>1.586.652</b>	<b>13.491.792</b>	<b>22.362.204</b>
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2024	-4.572.620	-3.507.629	-3.538.850	-380.000	-11.999.099	-11.237.955
Årets afskrivninger	-174.087	-131.574	-940.777	0	-1.246.438	-1.150.894
Årets nedskrivninger	0	0	0	-160.000	-160.000	0
Af- og nedskrivninger, afgang i året	3.430.307	3.226.754	3.031.607	0	9.688.668	389.750
<b>Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2024</b>	<b>-1.316.400</b>	<b>-412.449</b>	<b>-1.448.020</b>	<b>-540.000</b>	<b>-3.716.869</b>	<b>-11.999.099</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2024</b>	<b>270.790</b>	<b>312.607</b>	<b>8.144.874</b>	<b>1.046.652</b>	<b>9.774.923</b>	<b>10.363.105</b>
Salgspris, afgang	0	0	5.318.779	0	5.318.779	5.299.036
Regnskabsmæssig værdi, afgang	0	0	-5.148.101	0	-5.148.101	-4.797.408
Fortjeneste/tab ved afhændelse	0	0	170.678	0	170.678	501.628

## Noter, fortsat

### 8. Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalan- dele i til- knyttede virksomhe- der	Andre vær- dipapirer og kapita- landele	Andre til- godeha- vender	I alt	2023
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. januar 2024	0	268.014	977.403	1.245.417	1.245.417
Tilgang i året	204.000	0	12.312	216.312	0
<b>Kostpris pr. 31. december 2024</b>	<b>204.000</b>	<b>268.014</b>	<b>989.715</b>	<b>1.461.729</b>	<b>1.245.417</b>
Af- og nedskrivninger pr. 1. januar 2024	0	-92.990	0	-92.990	-92.990
<b>Af- og nedskrivninger pr. 31. december 2024</b>	<b>0</b>	<b>-92.990</b>	<b>0</b>	<b>-92.990</b>	<b>-92.990</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2024</b>	<b>204.000</b>	<b>175.024</b>	<b>989.715</b>	<b>1.368.739</b>	<b>1.152.427</b>

### 9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	Ejerandel	Virksom- hedskapital	Ifølge seneste årsrapport		Autohuset Hørsholm A/S' andel	
			Årets resul- tat	Egenkapital	Årets resul- tatandel	Andel af egenkapital
			DKK	DKK	DKK	DKK
Autohuset Frederikssund af 2024 A/S, Frederikssund	51%	400.000	0	400.000	0	204.000
<b>I alt</b>					<b>0</b>	<b>204.000</b>

Selskabets første regnskabsår løber for perioden 13. december 2024 - 31. december 2025

#### Der indregnes således:

Kapitalandele i tilknyttede virksom- heder	204.000
<b>I alt</b>	<b>204.000</b>

## Noter, fortsat

### 10. Periodeafgrænsningsposter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	DKK	DKK
Sponsorat	50.000	36.000
<b>I alt</b>	<b><u>50.000</u></b>	<b><u>36.000</u></b>

### 11. Virksomhedskapital

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	DKK	DKK
Virksomhedskapital	4.310.000	4.310.000
<b>I alt</b>	<b><u>4.310.000</u></b>	<b><u>4.310.000</u></b>

Virksomhedskapitalen består af 862 stk. aktier á kr. 5.000. Kapitalen er opdelt i stk. 2.680 A og i stk. 2.320 B aktier.

### 12. Langfristede forpligtelser

	<u>31-12-2024</u>	<u>31-12-2023</u>
	DKK	DKK
<b>Gældsforpligtelser i alt:</b>		
Anden gæld	1.427.001	1.384.094
<b>I alt</b>	<b><u>1.427.001</u></b>	<b><u>1.384.094</u></b>
<b>Kortfristet del af langfristet gæld:</b>		
Anden gæld	0	0
<b>I alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Gæld, der forfalder mere end 5 år efter balancedagen:</b>		
Anden gæld	0	0
<b>I alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter, fortsat

### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

	<u>2024</u>	
	<u>Nominal værdi af sikker-</u> <u>hedsstillelsen/gæld</u>	<u>Regnskabsmæssig værdi</u> <u>af aktiver stillet til sikker-</u> <u>hed</u>
	DKK	DKK
Løsøre pantebrev i tekniske anlæg og maskiner, driftsmateriel og inventar som er deponeret til sikkerhed for engagement med kreditinstitut	1.000.000	9.913.577
Virksomhedspant i simple fordringer, varebeholdninger, uindregistrerede køretøjer, driftsmateriel, drivmidler og goodwill er deponeret til sikkerhed for engagement med kreditinstitut	10.000.000	60.587.668

### 14. Eventualforpligtelser

Autohuset Hørsholm A/S indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har stillet garanti overfor skattestyrelsen med i alt t.kr. 5.000.

Selskabet har stillet ulimiteret selvskyldnerkaution overfor Ejendomsselskabet Kokkedal A/S's engagement med kreditinstitut.

### 15. Kontraktlige forpligtelser

	<u>2024</u>
	DKK
Selskabet har indgået huslejekontrakt. Opsigelsesperioden er på 1 år. Den resterende lejeforpligtelse udgør	959.300
Selskabet har indgået aftale om leje af ejendom. Lejeaftalen er uopsigelig frem til 15/11 2027 med fraflytning d. 30/11-2028. Den samlede lejeforpligtelse er ca.	4.700.000
<b>Leje- og leasingforpligtelser i alt</b>	<b><u>5.659.300</u></b>

## Noter, fortsat

### 16. Nærtstående parter

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter følgende:

<b>Bestemmende indflydelse:</b>	<b>Grundlag for bestemmende indflydelse:</b>
BSJ Holding ApS	Moderselskab
FSJ Holding ApS	Associeret virksomhed
Ejendomsselskabet Kærvej ApS	Søsterselskab
Ejendomsselskabet Kokkedal ApS	Søsterselskab
Der er fra Autohuset Hørsholm A/S betalt husleje til følgende søsterselskaber:	
Ejendomsselskabet Kærvej ApS	t.kr. 192
Ejendomsselskabet Kokkedal ApS	t.kr. 2.324

Der er herudover ikke oplysninger om transaktioner med nærtstående parter, da det er opfattelsen, at alle øvrige transaktioner er gennemført på markedsmæssige vilkår.

### 17. Koncernforhold

Følgende modervirksomheder udarbejder koncernregnskab:

For den mindste koncern: BSJ Holding ApS, Fredensborg

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Bo Sejr Johansen

### Direktør

Serienummer: b2f7952e-93ee-450c-8c07-ac425b049afb

IP: 83.94.xxx.xxx

2025-06-18 05:51:00 UTC



## Bo Sejr Johansen

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: b2f7952e-93ee-450c-8c07-ac425b049afb

IP: 83.94.xxx.xxx

2025-06-18 05:51:00 UTC



## Finn Lasse Fredskov

### Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 6f1dcf5e-b696-49b9-9cda-1fc9aabfcfbf

IP: 62.198.xxx.xxx

2025-06-18 06:32:58 UTC



## Navnet er skjult

### Bestyrelsesformand

Serienummer: 7d1c2f7d-b5c3-45f5-a8e5-441c5806e4bb

IP: 152.115.xxx.xxx

2025-06-18 08:42:45 UTC



## Frederik Sejr Johansen

### Direktør

Serienummer: 03a2039b-c45f-401d-853e-0c4c65dd3c5b

IP: 128.77.xxx.xxx

2025-06-20 05:34:13 UTC



## Jesper Tranegaard Berril Andersen

### Statsautoriseret revisor

Serienummer: 0171c709-6411-4149-a049-dc1ae17dddf0

IP: 188.177.xxx.xxx

2025-06-20 07:37:42 UTC



Penneo dokumentnøgle: SAF64-QJ90N-YOFZE-30TAG-1PD6S-4A36N

Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

**Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt**  
Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Navnet er skjult

### Dirigent

Serienummer: 7d1c2f7d-b5c3-45f5-a8e5-441c5806e4bb

IP: 152.115.xxx.xxx

2025-06-23 12:35:05 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

### Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.